
 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel. 0431-58010 sito web: https://icpalrite.edu.it 
e-mail: udic85900g@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it 

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G cod. univoco ufficio NJK8AE 

/ts 

 

 

 

Ai docenti interessati  

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti attività alternativa all’Insegnamento della Religione 

Cattolica – Scuola Primaria - a.s. 2025-2026 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984; 

VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della Religione 

Cattolica; 

VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987; 

VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, prot. n. 1670; 

DATO ATTO che le ore di potenziamento introdotte dalla L. 107/2015, finalizzate al raggiungimento di 

obiettivi formativi individuati come prioritari, sono da ritenersi comuni a tutti gli alunni e quindi, 

analogamente a quanto avviene per quelle curriculari, devono restare estranee alle attività 
alternative dell’Insegnamento della religione Cattolica; 

VISTA la circolare dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia, prot. n. 14148 del 

29.08.2025, che fornisce indicazioni operative sulla nomina dei docenti per lo svolgimento delle 

attività alternative alla Religione Cattolica a.s.2025/2026; 

EVIDENZIATO che nella scuola Primaria risultano disponibili n. 36 ore di Attività alternativa alla 

religione cattolica; 

ACQUISITE le disponibilità dei docenti allo svolgimento dell’attività alternativa all’insegnamento alla 

Religione Cattolica con nota Prot.nr. 9055 del 28/10/2025; 

 

 

DECRETA 

 

 

 

l’assegnazione dei docenti sottoelencati all’attività alternativa all’insegnamento della Religione 

Cattolica per il corrente anno scolastico come da prospetto allegato. 

La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico. 

I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC non fanno parte e non partecipano ai Consigli di 

classe, né agli scrutini. 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009364 - 05/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Palazzolo – Rivignano Teor 
Via Roma, 20 - 33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel. 0431-58010 sito web: https://icpalrite.edu.it 
e-mail: udic85900g@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: udic85900g@pec.istruzione.it 

cod. fisc. 90029290302 cod. min. UDIC85900G cod. univoco ufficio NJK8AE 

/ts 

 

 

 

 

 

La nomina e la retribuzione decorreranno dalla data di effettivo inizio delle attività e avranno effetto 

fino al 09/06/2026. 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 

Scuole Secondarie di primo grado 

 
SEDE GIORNO CLASSE E 

ORARIO 
NUMERO ALUNNI DOCENTE DISPONIBILE 

RIVIGNANO MERCOLEDI’ CL.I A -  4^e 5^ ORA 5 DE MUNARI SARA 

  CL. V^ B - 7^ 8^ORA 4 DE MUNARI SARA 

 GIOVEDI’ CL. IV A-  7^ 8^ ORA 9 DE MUNARI SARA 

TEOR MERCOLEDI’ CL. I -  1^2^ ORA 1 LOPRIORE IVAN 

  CL. IV -  4^ 5^ ORA 2 LOPRIORE IVAN 

     

     

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Renata FERRARESE) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

UDIC85900G - AF9U478 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009364 - 05/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

mailto:udic85900g@istruzione.it
mailto:udic85900g@pec.istruzione.it

		2025-11-05T13:31:43+0000
	RENATA FERRARESE




